



ویژه نامه سلامت در جنگ رمضان

mums.ac.ir

webda.mums.ac.ir



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی مشهد

پیام نوروزی رهبر انقلاب به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۵

سال ۱۴۰۵
اقتصاد مقاوم
در سایه
وحدت ملت
و امنیت ملت



جنگ خرداد ماه بود که دشمن صهیونی با کمک خاص آمریکا و در بین مذاکرات، با تهاجمی ناجوانمردانه بعضی از بهترین

سرداران و دانشمندان برجسته کشور و در ادامه حدود ۱۰۰۰ نفر از هموطنان ما را به شهادت رسانید. دشمن بخاطر اشتباه فاحش محاسباتی گمان میکرد که بعد از یک یا دو روز، این مردم خواهند بود که نظام اسلامی را سرنگون میسازند. ولی با هوشیاری شما مردم و رشادتهای بی‌نظیر رزمندگان اسلام و فداکاریهای فراوان، خیلی زود آثار بیچارگی و مسکنت در او ظاهر شد و با واسطه‌تراشی و اقدام به ترک مخاصمه، بنوعی خود را از لبه پرتگاه نجات داد.

جنگ دوم، کودتای دی ماه بود که آمریکا و نظام صهیونی به تصور اینکه مردم ایران در اثر مشکلات اقتصادی تحمیل شده، نظر دشمن را عملی مینمایند، با استفاده از مزدوران خود فجایع بیشماری را رقم زدند و عده بیشتری از هموطنان عزیزمان نسبت به جنگ سابق را به شهادت رسانیده و خساراتی فراوان وارد کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی فرا رسیدن آغاز سال نو و عید سعید فطر را تبریک گفتند و سال جاری را به نام «اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی» نام گذاری کردند.

به گزارش وبدا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ نشر و آثار حضرت آیت الله خامنه ای، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

یا مقلب القلوب والابصار یا مدبّر اللیل والنهار یا محوّل الحول والاحوال،
حوّل حالنا الی احسن الحال.

امسال بهار معنویت و بهار طبیعت یعنی عید سعید فطر و عید باستانی نوروز با یکدیگر تقارن پیدا کرده که این دو عید مذهبی و ملی را به یکایک آحاد ملت تبریک میگویم و خصوص عید سعید فطر را به همه مسلمین جهان تهنیت میگویم. همچنین لازم است بمناسبت پیروزیهای چشمگیر رزمندگان اسلام به همگان تبریک عرض کنم و به همه خانواده‌ها و بازماندگان شهدای والامقام جنگ تحمیلی دوم و کودتای دی ماه و جنگ تحمیلی سوم و شهداء امنیت و مرزبانی و سربازان گمنام شهید، مراتب تسلیت و همدردی خود را ابراز نمایم.

بمناسبت فرارسیدن سال شمسی ۱۴۰۵ عرائضی دارم که ذیلاً مطرح می‌نمایم. ابتدائاً مروری مختصر بر بعض وقایع مهم سال گذشته خواهم داشت. در سال گذشته مردم عزیز ما سه جنگ نظامی، امنیتی را تجربه کردند. جنگ اول،



ادامه ی خبر کلیک کن ...

تأکید رییس دانشگاه علوم پزشکی بر مدیریت هدفمند منابع انسانی و تصمیم‌گیری کارشناسی در توسعه خدمات درمانی



ویژه نامه سلامت در جمع‌های



مختلف اتخاذ شود، افزود: هرگونه تغییر یا تصمیم در این حوزه باید با نگاه جامع و در نظر گرفتن آثار آن بر عملکرد مراکز درمانی و رفاه کارکنان صورت گیرد تا از بروز مشکلات اجرایی و نارضایتی‌های احتمالی جلوگیری شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین بر لزوم تقویت نقش مدیریت منابع انسانی در اجرای سیاست‌های دانشگاه تأکید کرد و گفت: مدیریت این حوزه باید با اشراف کامل بر شرایط و با رویکردی برنامه‌محور، سیاست‌های دانشگاه را در جذب، ساماندهی و به‌کارگیری نیروها به‌درستی اجرا کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر ضرورت مدیریت هوشمندانه منابع انسانی، هماهنگی میان معاونت‌ها و تصمیم‌گیری کارشناسی در توسعه مراکز درمانی، گفت: هرگونه برنامه‌ریزی برای گسترش خدمات سلامت باید بر پایه ارزیابی دقیق امکانات، نیروی انسانی و زیرساخت‌های موجود انجام شود تا ارائه خدمات مطلوب و پایدار به مردم تضمین گردد.

به گزارش وب‌دا، در نشست هیأت‌رئیس دانشگاه علوم پزشکی، دکتر محمود شبستری با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی دقیق در حوزه منابع انسانی اظهار کرد: مدیریت نیروی انسانی در مجموعه‌های درمانی از مهم‌ترین مؤلفه‌های پایداری خدمات سلامت است و باید با شناخت کامل از شرایط، نیازها و سیاست‌های کلان دانشگاه انجام شود. وی با بیان اینکه تصمیمات حوزه نیروی انسانی باید در چارچوب سیاست‌های مصوب دانشگاه و با هماهنگی کامل میان بخش‌های



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

دانشگاه علوم پزشکی مشهد
صبرنامه



۲

شنبه
۱ فروردین

شماره ۶

تأثیر سخنان رهبر شهید بر مسیر علمی یک استاد دانشگاه تأکید بر ضرورت «جهاد علمی» در کشور



عضو هیأت علمی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: توصیه‌ها و رهنمودهای علمی امام شهید سیدعلی خامنه‌ای، موتور محرکه ادامه مسیر تحصیلی و علمی من بوده است.

دکتر الهام چارچیان خراسانی در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به دیدگاه‌های عمیق رهبر شهید در حوزه علم و دانش اظهار کرد: ایشان همواره بر ضرورت شکستن مرزهای دانش و تبدیل دانشگاه‌های کشور به مراکز تولید علم تأکید داشتند و معتقد بودند که جامعه علمی نباید صرفاً مصرف‌کننده و کپی‌کننده دستاوردهای دیگران باشد. وی افزود: در دوران رهبری امام شهید خامنه‌ای، کشور از نظر علمی پیشرفت‌های قابل‌توجهی...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)



فعالیت ۵۲ کلینیک و درمانگاه دندانپزشکی در مشهد طی ایام نوروز

صدور مجوز فعالیت برای ۴۲ مرکز در روزهای تعطیل

مدیر امور دندانپزشکی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از فعالیت ۵۲ کلینیک و درمانگاه دندانپزشکی در شهر مشهد همزمان با ایام تعطیلات نوروز خبر داد.

دکتر مرتضی فغانی در گفت‌وگو با خبرنگار وبدا اظهار کرد: در ایام تعطیلات نوروز ۵۲ کلینیک و درمانگاه در حوزه دندانپزشکی در شهر مشهد فعال هستند که از این تعداد، ۱۰ مرکز به‌صورت شبانه‌روزی به ارائه خدمات به مراجعان می‌پردازند.

وی با اشاره به مراکز فعال در محدوده حرم مطهر رضوی افزود: سه کلینیک و درمانگاه آل‌نبی(ص) در خیابان ۱۷ شهریور، حضرت ابوالفضل(ع) در خیابان امام خمینی(ره) روبه‌روی باغ ملی و دارالشفاء امام(ع) در بست شیخ طوسی حرم مطهر رضوی به‌صورت شبانه‌روزی فعال هستند و خدمات دندانپزشکی به زائران و شهروندان ارائه می‌دهند.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

حضور دستیاران تخصصی دانشگاه علوم پزشکی

مشهد در خط مقدم خدمت‌رسانی به زائران و

مجاوران رضوی

دستیار تخصصی گروه داخلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از حضور مستمر دستیاران و کادر درمان در بخش‌های مختلف بیمارستانی برای ارائه خدمات درمانی به بیماران، زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی خبر داد. دکتر شریف‌پور در گفت‌وگو با وب‌دا دستیار تخصصی گروه داخلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به احساس مسئولیت کادر درمان در ارائه خدمات به بیماران اظهار کرد: با وجود حجم بالای مراجعات، به دلیل احساس مسئولیتی که نسبت به بیماران داریم، برای انجام وظیفه و ویزیت بیماران در محل کار حاضر می‌شویم.

وی افزود: در طول شیفت‌های کشیک، دستیاران تخصصی در بخش‌های مختلف بیمارستان حضور فعال دارند و علاوه بر رسیدگی به بیماران بستری، برای انجام مشاوره‌های تخصصی نیز به بخش‌های مختلف فراخوانده می‌شوند.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

حضور کامل کادر درمان بیمارستان

امام رضا(ع) مشهد در ایام نوروز برای

خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران

رئیس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا(ع) مشهد از آمادگی کامل کادر درمان این بیمارستان برای ارائه خدمات درمانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی در ایام نوروز خبر داد.



دکتر سلمان سلطانی در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به بازدید میدانی از بخش‌های مختلف بیمارستان اظهار کرد: در جریان این بازدید از بخش‌های اورژانس، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها و بخش‌های بستری، خوشبختانه مشاهده شد که تمامی همکاران در محل خدمت خود حضور دارند و روند خدمت‌رسانی بدون وقفه در حال انجام است.

وی با تأکید بر نقش مهم کادر سلامت در ایام پرتدد نوروز افزود: با توجه به قرار داشتن در آستانه نوروز و افزایش حضور زائران و مسافران در مشهد مقدس، تمامی اعضای تیم درمانی شامل پزشکان، دستیاران، پرستاران و سایر کارکنان حوزه سلامت با آمادگی کامل در حال خدمت‌رسانی هستند تا بتوانیم پاسخگوی نیازهای درمانی همشهریان، هم‌استانی‌ها و زائران عزیز باشیم.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

استقرار بیش از ۸۰ نیروی اورژانس

۱۱۵ مشهد و ۱۲ دستگاه آمبولانس و

موتورلانس در زمان اقامه نماز عید

سعید فطر در حرم مطهر رضوی

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد از استقرار بیش از ۸۰ نیروی اورژانس ۱۱۵ به همراه ۱۲ دستگاه آمبولانس، موتورلانس و اتوبوس آمبولانس در حرم مطهر رضوی همزمان با اقامه نماز عید سعید فطر در نخستین روز سال ۱۴۰۵ خبر داد.



کتر علی یزدانی، رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با وب‌دا اظهار کرد: یکی از مأموریت‌های ویژه نیروهای اورژانس ۱۱۵ در روز اول شوال (عید سعید فطر) حضور گسترده در داخل و اطراف حرم مطهر رضوی برای پوشش کامل مراسم اقامه نماز عید است.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)



آمادگی کامل گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای خدمت‌رسانی در ایام نوروز

مدیر گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آمادگی کامل اعضای هیأت علمی و دستیاران این گروه برای ارائه خدمات درمانی در ایام نوروز خبر داد. دکتر موسوی در گفت‌وگو با وبدا با اشاره به فعالیت شبانه‌روزی متخصصان طب اورژانس در مراکز درمانی دانشگاه اظهار کرد: همانند سال‌های گذشته، در ایام نوروز نیز اعضای هیأت علمی و دستیاران گروه طب اورژانس در سه مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا (ع)، قائم (عج) و سوانح هاشمی‌نژاد به‌صورت کامل در حال ارائه خدمات درمانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی هستند. وی افزود: علاوه بر این مراکز، در سایر بیمارستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز متخصصان طب اورژانس به‌صورت مستقر حضور دارند و خدمات لازم به بیماران و مراجعان ارائه می‌شود.

فعالیت ۲۳ عضو هیأت علمی و ۳۰ دستیار تخصصی در گروه طب اورژانس

مدیر گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به ظرفیت علمی این گروه گفت: در حال حاضر ۲۳ نفر عضو هیأت علمی و ۳۰ دستیار تخصصی در گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد مشغول فعالیت هستند و در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی و درمانی نقش‌آفرینی می‌کنند. دکتر موسوی ادامه داد: حضور فعال اعضای هیأت علمی و دستیاران در بخش‌های اورژانس بیمارستان‌ها موجب شده است خدمات تخصصی اورژانسی به‌صورت شبانه‌روزی و با کیفیت مناسب به بیماران ارائه شود.

پیشگامی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در راه‌اندازی طب اورژانس در کشور

وی با اشاره به سابقه شکل‌گیری طب اورژانس در مشهد گفت: دانشگاه علوم پزشکی مشهد از پیشگامان راه‌اندازی و توسعه دانش تخصصی طب اورژانس در کشور به شمار می‌رود. سال‌ها پیش از تصویب رسمی این رشته در وزارت بهداشت، ایده اولیه ایجاد آن توسط دکتر عبدالله بهرامی، استاد بیماری‌های داخلی دانشگاه و از چهره‌های تأثیرگذار در این حوزه مطرح شد.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)



آمادگی کامل اتاق عمل بیمارستان شهید کامیاب برای ارائه خدمات جراحی در شرایط بحران

پزشک متخصص بیهوشی در این مجموعه فعالیت می‌کنند. همچنین اساتید و رزیدنت‌های گروه ارتوپدی، اساتید و رزیدنت‌های جراحی اعصاب، رزیدنت و فلوشیپ گروه گوش و حلق و بینی (ENT) و نیز اساتید و رزیدنت‌های جراحی عمومی به‌صورت شبانه‌روزی در ارائه خدمات جراحی مشارکت دارند.

سرپرستار اتاق عمل بیمارستان شهید کامیاب با تأکید بر فراهم بودن تجهیزات موردنیاز تیم‌های جراحی تصریح کرد: تمامی تجهیزات و امکانات لازم برای انجام انواع جراحی‌ها در این مرکز فراهم شده و کادر درمان با آمادگی کامل در حال خدمت‌رسانی به بیماران هستند. بیدل همچنین با اشاره به تمهیدات ویژه برای شب چهارشنبه ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

سرپرستار اتاق عمل بیمارستان شهید کامیاب مشهد از آمادگی کامل این بخش برای ارائه خدمات جراحی در شرایط بحران خبر داد و گفت: اتاق عمل این مرکز درمانی با بهره‌مندی از ظرفیت‌های تخصصی و تجهیزات موردنیاز، به‌صورت شبانه‌روزی آماده ارائه خدمات به بیماران، زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی است.



منصوره بیدل در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: اتاق عمل بیمارستان شهید کامیاب با ۸ تخت فعال جراحی، ۱۰ تخت ریکاوری و ۳ تخت اتاق عمل سرپایی، به‌صورت ۲۴ ساعته در حال ارائه خدمات به بیماران بوده و آمادگی کامل برای پاسخگویی به نیازهای درمانی در شرایط خاص را دارد.

وی با اشاره به حضور نیروهای تخصصی در این بخش افزود: در هر شیفت صبح ۱۸ کارشناس اتاق عمل، ۱۰ کارشناس هوشبری و دو

انجام بیش از ۱۹۱۲ بازدید بهداشتی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی شهرستان قوچان

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قوچان از اجرای طرح بسیج سلامت نوروزی و ماه مبارک رمضان با انجام بیش از ۱۹۱۲ بازدید بهداشتی از اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی خبر داد.

دکتر داوود خوش شکن با اشاره به آغاز طرح بسیج سلامت نوروزی و ماه مبارک رمضان از ابتدای اسفند، گفت: این طرح با حضور روزانه دو اکیپ متشکل از ۴ نفر از کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای در ساعات صبح و بعدازظهر، در ایام تعطیل و غیر تعطیل انجام می‌شود. وی افزود: هدف این طرح نظارت بر مراکز حساس و بهداشت مواد غذایی، بهداشت آب، پایانه مسافری، اماکن متبرکه و مساجد، سرویس‌های بهداشتی عمومی،



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

انجام بازرسی‌های مستمر نوروزی با حضور ۱۲ بازرس حوزه فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

رئیس اداره امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اجرای بازرسی‌های مستمر در ایام تعطیلات نوروز با حضور ۱۲ بازرس در مشهد و شهرستان‌های تابعه خبر داد و گفت: این بازرسی‌ها با هدف نظارت بر تولید و عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی و جلوگیری از هرگونه کمبود در بازار انجام می‌شود.

دکتر زهرا حاج‌زاده در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: در ایام تعطیلات نوروزی، بازرسی‌های مستمر از کارخانه‌های تولیدکننده محصولات و فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و همچنین فروشگاه‌های عرضه‌کننده این محصولات توسط بازرسان اداره امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام می‌شود.

وی افزود: در این ایام بازرسان این اداره با هدف جلوگیری از کمبود محصولات و اطمینان از تأمین نیاز مردم، بازدیدهای مستمری از کارخانجات تولیدی انجام می‌دهند تا تولیدات مورد نیاز با کیفیت مناسب و به میزان کافی در بازار عرضه شود.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

بیش از ۱۷ هزار کودک زیر پنج سال دارای سوءتغذیه در مشهد تحت پوشش برنامه حمایت تغذیه‌ای قرار گرفتند

مدیر اداره بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اجرای برنامه حمایت تغذیه‌ای برای کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در مناطق تحت پوشش این دانشگاه خبر داد.



دکتر زهرا اباضلتی در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: در سال گذشته ۱۷ هزار و ۸۰۹ کودک زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در خانوارهای نیازمند تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد شناسایی و در قالب برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان تحت پوشش قرار گرفته‌اند. این برنامه با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور اجرا می‌شود.

وی با اشاره به نحوه حمایت از خانوارهای مشمول این طرح افزود: برای خانوارهای دارای کودک مبتلا به سوءتغذیه در دهک‌های یک تا پنج، ماهانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و برای خانوارهای دهک‌های شش و هفت، ماهانه ۸۰۰ هزار تومان به کارت سرپرست خانوار واریز می‌شود تا برای خرید اقلام غذایی مورد نیاز کودک هزینه شود.

مدیر اداره بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: این حمایت‌ها از ابتدای سال گذشته در قالب ۱۲ مرحله شارژ اعتبار برای خانوارهای مشمول انجام شده است.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

خانواده‌ها فعالیت‌های روتین زندگی را در شرایط بحرانی حفظ کنند

صو هیأت علمی گروه روان‌شناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر ضرورت حفظ آرامش در محیط خانواده و تداوم فعالیت‌های عادی زندگی در شرایط بحرانی تأکید کرد و گفت: در شرایط جنگی باید تا حد امکان فضای خانواده امن نگه داشته شود و فعالیت‌های روتین و طبیعی زندگی ادامه یابد.

دکتر مهدی امیری در گفتگو با خبرنگار وب‌دا اظهار کرد: در شرایط بحرانی و جنگی فعلی، پیگیری مداوم اخبار به‌ویژه با توجه به تعطیلی مدارس و برخی نهادها می‌تواند برای اعضای خانواده، به‌خصوص کودکان، سالمندان و مادران باردار، خطرآفرین باشد و زمینه بروز استرس و اضطراب را در افراد فراهم کند.

وی افزود: اگر افراد به‌طور مستمر جزئیات اخبار جنگ را دنبال کنند، این وضعیت می‌تواند آثار نامطلوبی بر سلامت روحی و حتی جسمی آنان برجای بگذارد.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)





قصه فتح مجید آغاز کرد
تیراشر در زمان پرواز کرد